
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00951798- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de orden 2, por la Ing. Agr. Aylen OCAMPO,
Directora del Área de Cultura de la FCA-UNC, en la cual solicita se declare de
interés institucional y se autorice la participación del Taller de Danzas Folklóricas
Raíces, en la Noche de los Museos bajo el lema “Ciudad y democracia”,
desarrollado el día 3 de noviembre de 2023, a las 21,30 hs. en la Academia
Nacional de Ciencias; y

CONSIDERANDO:

Que las expresiones artísticas y culturales se alimentan y enriquecen con el intercambio
y, sin dudas, se deben al contexto social en que surgen y se sostienen.

Que releva gran importancia la participación de Raíces en este evento que ya es parte
de la cultura cordobesa, abriendo una puerta de vinculación para esta institución.

Que consta a N° de orden 3, la invitación cursada por la presidente de la Academia
Nacional de Ciencias.

Que el mencionado evento se alinea prioritariamente con el ODS 17 “Alianzas para
lograr los objetivos” y cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar, Convalidar y Declarar de Interés Institucional la
participación del Taller de Danzas Folklóricas Raíces, en la Noche de los
Museos bajo el lema “Ciudad y democracia”, desarrollado el día 3 de



noviembre de 2023, a las 21,30 hs. a 22.15 hs., en la Academia Nacional
de Ciencias, sito en Avenida Vélez Sarsfield 249 de Córdoba Capital.

ARTICULO 2º: Por Mesa de entradas comuníquese a la Secretaría de Extensión, Área
de Cultura y por su intermedio a los interesados. Cumplido. Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
DIEZ DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-760-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023
		2023-11-14T13:06:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T13:51:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T13:51:48-0300
	GDE UNC




